

اخبار

نرخ پیشنهادی حق توقف ناوگان حمل و نقل به زودی تصویب شود

وزیر راه و شهرسازی با بیان این‌که ۲ سال است که موضوع حق توقف وسیله باربری پلاکلیف مانده،گفت:راهداری نرخ‌های پیشنهادی تشکیل‌ها را تصویب کند.فرزانه صادق مالمواجرذ وزیر راه و شهرسازی، گفت: حتماً در جلسات بعدی باید دستورالعمل‌های دست‌وپا‌گیر موجود در حوزه حمل‌ونقل مورد بررسی قرار گیرد تا مقررات دست‌وپا گیر از سایر فعالان صنعت حمل‌نقل برداشته شود. وی با تأکید بر اینکه در این جلسات باید صدای بخش خصوصی و تشکل‌های حوزه حمل‌ونقل شنیده شود و مسئولان نیز با این فعالان گفت‌وگو کنند، افزود: کمیته‌های تخصصی باید در این شورای‌عالی ایجاد شود تا به‌واسطه این بستر قانونی مترقی بتوانیم مشکلاتی را حل کنیم و در نهایت مردم از خدماتی که در شأن آنهاست، بهره‌مند شوند.صادق مالمواجرذ در مربوطه در بیان اهدافی در خصوص پرداخت حق توقف ناوگان حمل‌ونقل داخلی کالا نیز گفت: ۲ سال است که موضوع حق توقف وسیله باربری پلاکلیف مانده و این موضوع نشان‌دهنده ضرورت برگزاری جلسات شورای‌عالی ترابری است؛ چرا که در این صورت امکان حل موضوع وجود دارد.وی ادامه داد: طبق پیشنهادهای مطرح شده توسط اعضای شورا می‌توان توافق تشکیل‌های مربوطه را در سازمان راهداری مطرح کرد و سازمان راهداری نیز نرخ‌های پیشنهادی را بر مبنای اقتصاد کلان کشور مورد بررسی و تصویب قرار دهد.طی این جلسه مصوب شد که پرداخت حق توقف ناوگان حمل‌ونقل داخلی کالا، بر مبنای توافق طرفیت (شرکت یا مؤسسه حمل‌ونقل و راننده) باشد و شرکت‌ها یا مؤسسات حمل‌ونقل داخلی کالا موظفانند قبل از حمل کالا، وضعیت حق توقف را طی توافقی با یکدیگر در بازنامه یا حواله بارگیری معین و مشخص کنند.

افزایش ۲۷.۵ درصدی صادرات غیر نفتی به عراق در ۵ ماهه

معاون وزیر اقتصاد اعلام کرد: صادرات غیرنفتی به عراق در پنج ماه سال جاری با ۲۷.۵ درصد افزایش به رقم ۴.۶ میلیارد دلار رسید.از گمرک ایران، محمد رضوانی‌فر با اعلام این خبر افزود: میزان وزنی صادرات غیرنفتی به عراق در این مدت ۱۳.۱ میلیون تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۷ درصد افزایش نشان می‌دهد.به گفته وی در ۵ ماهه امسال ۴۳ هزار تن کالا به ارزش ۲۴۶ میلیون دلار از عراق وارد کشور شد که به لحاظ وزن ۷.۵ درصد کاهش و از حیث ارزش ۵۶ درصد افزایش داشته است. رضوانی‌فر در خصوص اقلام عمده کالاهای صادراتی به عراق در ۵ ماهه امسال اظهار داشت: اقلام عمده صادراتی در این مدت شامل گاز طبیعی مایع شده، انواع مقاطع فولادی، شمش آهن، انواع میلگرد، انواع مصالح ساختمانی، انواع محصولات کشاورزی و انواع محصولات لبنی بوده است.به گفته وی میزان صادرات به عراق در سال ۱۴۰۲ به میزان ۲۶.۷ میلیون تن به ارزش ۹.۴ میلیارد دلار و واردات از عراق به کشور ۱۴۳ هزار تن به ارزش ۵۸۵ میلیون دلار بوده است. رضوانی‌فر در خصوص میزان مبادلات تجاری بین ایران و عراق در سال ۱۴۰۱ اظهار داشت: در این مدت ۲۷.۱ میلیون تن کالا به ارزش ۱۰.۳ میلیارد دلار به عراق صادر و ۱۷۸ هزار تن کالا به ارزش ۲۵۷ میلیون دلار وارد کشور شد.

سختگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت گفت: صادرات غیر نفتی ایران به عراق در سال ۱۴۵،۸۳ میلیون دلار بود و این میزان در سال ۱۴۰۱ به ۱۰ میلیارد و ۲۲۸ میلیون دلار رسید که نسبت به آن زمان به عبارتی ۷۱ برابر افزایش یافته است.

سید روح اله لطیفی، سخنگوی کمیسیون روابط بین الملل و توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایران، هم زمان با سفر رئیس جمهور به عراق گفت: کشور عراق جایگاه ویژه‌ای در روابط فرهنگی، مذهبی، سیاسی، اجتماعی و اقتصادی کشورمان دارد و تنها کشوری است با دارا بودن بیشتری مرز زمینی با ما در همسایگی ۵ استان ایران واقع شده است، دومین مقصد صادرات غیر نفتی کالاهای ایرانی است و اولین مقصد زوار ایرانی، این کشور اشتراکات، مذهبی، قومی و هویتی فراوانی با کشورمان دارد، به گونه‌ای که پیوندهای دو ملت ناگسستگی شده است. وی در ادامه افزود: تجارت با کشور عراق از سال ۸۴ روند افزایشی پیدا کرد و در سال‌های ۸۸، ۹۱ و ۹۶ جهش‌های محسوسی را شاهد بوده است تا جایی که در سال ۹۸ صادرات غیر نفتی کشورمان به ۹ میلیارد دلار نزدیک شد و در سال ۱۴۰۱ شاهد حدنصاب ۱۰ میلیارد و ۲۲۸ میلیون دلار بودیم که این روند در سال ۱۴۰۲ کمی کاهشی شد، اما در ۵ ماهه امسال با ثبت ۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار مجدداً پرشتاب شده است.

لطیفی درباره اهمیت صادرات به کشور عراق گفت: کشور عراق، به دلیل صادرات ۱۰۰ میلیاردی نفت کشوری ثروتمند به شمار می‌آید که به واسطه تجربه ۳ جنگ، اشغال آمریکا و غرب و همچنین بحران‌های ناشی از تروریسم و داعش صدمات زیادی دیده و با وجود ثروت زیاددر حال حاضر بسیاری از نیازمندی‌های خود را رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور از تشکیل دفتر حسابرسی سیستمی و ریسک و تمکین مالیاتی در این سازمان به منظور تکمیل زنجیره ارائه خدمات مالیاتی فناورانه و محاسبه و مطالبه مالیات به صورت سیستمی خیر داد.

سید محمدهادی سبحنیان، رئیس‌کل سازمان

امور مالیاتی گفت: با تشکیل دفتر حسابرسی سیستمی

و ریسک و تمکین مالیاتی و ایجاد ساختار مربوطه در

سازمان امور مالیاتی کشور، گامی دیگر برای دستیابی

به هدف تسهیل و تسریع پیشبرد امور مؤدیان در ارائه

تشکیل دفتر حسابرسی سیستمی و ریسک و تمکین مالیاتی

رئیس‌کل سازمان کارگران قراردادی و پیمانی از وزیر کار خواست تا در صورتی که برنامه ای برای منطقه ای کردن دستمزد کارگران دارد، قبل آغاز جلسات تعیین مزد ۱۴۰۴ پرونده آن بسته شود و در تعیین دستمزد سال جدید، اولویت معیشت خانوارهای کارگری مدنظر قرار گیرد.

فتح الله بیات در ارزیابی طرح موضوع مزد منطقه‌ای اظهار کرد: اعتقاد من این است که منطقه‌ای کردن دستمزد کارگران نیاز به کار کارشناسی دارد و هرگونه اقدام عجولانه موجب پایمال شدن حق و حقوق کارگران می‌شود.

وی افزود: در برخی شهرستان‌ها سراغ داریم که یکسری از کارفرمایان دنبال این هستند که زیر حداقل‌ها به کار گر پرداخت کنند در صورتی که در تبصره یک ماده ۴۱ قانون کار به صراحت گفته شده کارفرمایان موظفند در ازای انجام کار در ساعت تعیین شده قانونی به

همکاری مشترک ایمیدرو و بانک تجارت در راستای توسعه ای

یدیار مدیر عامل بانک تجارت با سرپرست سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، با هدف همکاری های مشترک در تامین مالی طرح های معدن و صنایع معدنی؛ با حضور جمعی از مدیران این دو مجموعه برگزار شد.

در این نشست محمد آقاجانلو سرپرست ایمیدرو با بیان اینکه در برنامه هفتم توسعه نیازمند ۳۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری در حوزه معدن و صنایع معدنی هستیم، گفت: با توجه به ذخایر معدنی کشور و هدفگذاری رشد ۱۳درصدی بخش معدن در برنامه هفتم؛ تامین مالی و سرمایه گذاری در طرح ها، راهبرد اصلی برای تحقق این مهم است.

آقاجانلو افزود: در این زمینه حمایت سیستم بانکی و به طور مشخص همکاری های مشترک ایمیدرو و بانک تجارت، می تواند مسیر را برای دستیابی به اهداف معدن و صنایع معدنی هموار کند. وی تاکید کرد: هم اندیشی بین این دو مجموعه و تعیین مدل های



وارد می‌کند و از طرف دیگر کشور ما با حدود هزار و ۵۰۰ کیلومتر مرز مشترک و اشتراکات فراوان، به واسطه همکاری و همراهی برای عبور از بحران‌های این کشور، علاقه دو ملت و امکان تامین و تولید کالاهای این کشور، یکی از کشورهای مهم صادر کننده به عراق به شمار می‌رود.

وی افزود: عمده کالاهای ایرانی که به عراق صادر می‌شود کالاهای قابل مصرف در انتهای زنجیره برای مصرف کننده نهایی است و همین امر عراق را نسبت به مقصد نخست کالاهای ما یعنی چین متمایز می‌کند، محصولات ما به کشور چین محصولات نیمه خام، خام و فرآوری شده است، اما، چون عمده محصولات صادراتی ایران به خاک عراق، دارای زنجیره کامل است ضمن ایجاد اشتغال بیشتر منجر به ایجاد زنجیره کامل تولید، تامین و ارزش می‌شود.

سختگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت گفت: حدود ۲۰ درصد کل صادرات ایران به مقصد عراق است، نزدیک به ۳۰

خدمات مطلوب مالیاتی و هوشمندسازی نظام مالیاتی برداشته شد.

وی با اشاره به «بخشنامه تهیه و تنظیم لایحه قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور» مبنی بر «هوشمندسازی نظام مالیاتی بویژه جایگزینی سازوکارهای سیستمی و هوشمند به جای تشخیص مبتنی بر نظر ممیزین مالیاتی و افزایش یک واحد درصدی نسبت درآمد مالیاتی به تولید ناخالص داخلی و رسیدن آن به ۱۰ واحد درصد در انتهای برنامه هفتم»، بر ایجاد دفتر حسابرسی سیستمی در تحقق این امر تاکید کرد.

درخواست یک مقام کارگری از وزیر کار پرونده مزد منطقه ای قبل از دستمزد ۱۴۰۴ بسته شود

هیچ کارگری کمتر از حداقل مزد تعیین شده جدید پرداخت نکنند و در صورت تخلف ضامن تادیه ما به تفاوت مزد پرداخت شده و حداقل مزد جدید هستند.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی ادامه داد:اگر بناسث جلسه‌ای برای تعیین مزد منطقه‌ای در شورای عالی کار برگزار شود باید قبل از آنکه به حقوق و دستمزد سال جدید ورود کنند، پرونده اش بسته شود و در پایان سال و در جریان مذاکرات دستمزد به یکباره مطرح شود و وقت جلسات مذاکره را بگیرد.

بیات از وزیر کار به عنوان رئیس شورای عالی کار خواست تاچنانچه مزد منطقه‌ای مورد توجه اوست و برنامه ای برای آن دارد تکلیف آن را قبل از تعیین حقوق و دستمزد سال جدید روشن کند و دبیرخانه شورای عالی کار برای این منظور فعال شود و تشکیل جلسه دهد.

همکاری مشترک ایمیدرو و بانک تجارت در راستای توسعه ای

مختلف مدیر مالی برای پیشرفت طرح ها؛ محور اصلی همکاری های مشترک بین ایمیدرو و بانک تجارت خواهد بود.

اعلام آمادگی بانک تجارت برای توسعه همکاری هادر ادامه این نشست هادی اخلاقی فیض مدیرعامل بانک تجارت طی سخنانی با اشاره به اهمیت بکارگیری ابزارهای نوآورانه در تامین مالی طرح های معدنی گفت: ابزارهای متنوع تامین مالی بانک تجارت این امکان را فراهم کرده تا شاهد توسعه همکاری ها با بخش معدن و صنایع معدنی باشیم.اخلاقی فیض افزود: بانک تجارت را می توان "بانکدار پروژه های بزرگ" نامید و این ویژگی بانک تجارت را با دیگر بانک های کشور متمایز کرده است.

وی گفت: همکاری بین دو این مجموعه با توجه به ظرفیت های مناسب بخش معدن و صنایع معدنی و استفاده از ابزارهای ترکیبی تامین مالی؛ بهره برداری از طرح ها را تسریع خواهد کرد. مدیرعامل بانک تجارت اعلام کرد: در حال حاضر بانک تجارت در

رشد ۷۱ برابری صادرات ایران به عراق طی ۲۰ سال

درصد محصولات غذایی و کشاورزی ایران نیز به عراق صادر می‌شود، بیش از ۶۰ درصد صادرات کاشی و سرامیک ایران، عمده محصولات صادراتی کیف و کفش، لوازم خانگی، لوازم آشپزخانه، لوازم صنعتی و. ایران به مقصد عراق است.

لطیفی در خصوص آینده بازار عراق گفت: در حال حاضر رقبای ما در کشور عراق تلاش بسیار ی را برای افزایش سهم خود در بازار این کشور دارند و کالاهای با کیفیت با فناوری روز و بسته بندی مناسب و خدمات مناسب پس از فروش را روانه بازار این کشور می‌کنند که اگر فکری به حال آن نشود سهم بیشتری از بازار عراق را به خود اختصاص می‌دهند.

وی افزود: چشم اندازی که عراق برای خود ترسیم کرده این است که کشورهایی بتوانند در آینده نزدیک کالاهای خود را روانه بازار عراق کنند که بخشی از تولید خود را در کشور عراق انجام دهند و اصطلاحاً تولید مشترک داشته باشند، پس باید دست اندرکاران تجاری کشور آینده نگر باشند و با آگاهی از این امر، ضمن برنامه ریزی برای عرضه با کیفیت، رقابتی و مداوم کالا به بازار عراق تولیدات مشترک را در دستور کار خود قرار دهند تا در چند سال آینده با وجود استقبال مردم عراق از کالاهای ایرانی با محدودیت و ممنوعیت دچار نشوند.

لطیفی در پایان گفت: انتظار می‌رود رئیس جمهور در این سفر ضمن عملیاتی کردن موافقت‌نامه‌های گذشته و چند گانه با کشور عراق، در خصوص تسهیل در جابجایی‌های مالی، ورود ناوگان حمل و نقل ایرانی ، فعال سازی مناطق آزاد مشترک، برنامه ریزی در خصوص تراز تجارت و موضوعات مرتبط گشایش‌هایی را پیگیری کنند.

سبحنیان افزود: تعیین قواعد حسابرسی سیستمی و صدور اوراق تشخیصی یا قطعی سیستمی، تعیین و بازنگری شاخص‌های ریسک، تعیین قواعد به‌کارگیری داده‌ها در تهیه اظهارنامه پیش فرض در همه منابع مالیاتی، تولید اظهارنامه برآوردی سیستمی در تمامی منابع مالیاتی و تهیه و بازبینی فرآیندهای عملیاتی موردنیاز در سامانه‌های مالیاتی از جمله وظایف دفتر مذکور بشمار می‌روند. گفتنی است بخشنامه تهیه و تنظیم لایحه قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور یکم شهریورماه از سوی رئیس جمهور به همه دستگاه‌ها ابلاغ شده است.

درگاه ملی مجوزها صنفی از ۶۰ درصد مجوزهای صنفی از مدیر سامانه اصناف کشور گفت:

مدیر سامانه اصناف کشور گفت: از یک میلیون و ۵۸ هزار و ۷۴۳ درخواست که متقاضیان صدور مجوز از طریق درگاه ملی مجوزها داشته اند، سامانه نوین اصناف ۶۰ درصد مجوزها را صادر کرده است.حسین میرزایی مدیر سامانه اصناف کشور با بیان اینکه از بیستم اسفند ۱۴۰۱ سامانه نوین اصناف به درگاه ملی مجوزها متصل و کار صدور مجوزهای صنفی از طریق این درگاه آغاز شد، گفت: تاکنون یک میلیون و ۵۸ هزار و ۷۴۳ درخواست از درگاه ملی مجوزها به سامانه نوین اصناف ارسال شده که در نهایت بیش از ۶۰۵ هزار مجوز صنفی صادر و حدود ۴۰۰ هزار درخواست مجوز رد شده است که به دلیل نداشتن شرایط مطرح در درگاه ملی مجوزها از جمله مدارکی مانند اجاره نامه، این درخواست‌ها رد شده است.

وی با تاکید بر اینکه تنها مسیر اخذ مجوز، درگاه ملی مجوزها به نشانی « Mojavez.ir » است، افزود: متقاضیان مجوزهای صنفی هیچ میلینی را نباید به صورت حضوری در درگاه ملی مجوزها به هر شکل دیگری خارج از درگاه ملی مجوزها و سامانه نوین اصناف تصدیق کنند.مدیر سامانه اصناف کشور تاکید کرد: بنا به تبصره دو ماده ۲۰ مکرر اصلاح قانون نظام صنفی که مرداد امسال ابلاغ شد، به هیچ وجه مبالغی که منتج به صدور پروانه می‌شود، نباید به صورت حضوری و خارج از سامانه نوین اصناف که متصل به درگاه ملی مجوزهاست یا سامانه مدیریت مطالبات صنفی اتاق اصناف ایران پرداخت شود و اگر کسبه در کارتخوان‌های اتحادیه به در درگاه‌های پرداخت اینترنتی یا به کارتی واریز وجهی انجام دادند، پرداخت این هزینه، وجهات قانونی ندارد.

طرح ها همچون فولاد کردستان، آلومینیوم جنوب، فولاد قانطان و… همکاری های مشترک در تامین مالی دارد.

وی افزود: ایمیدرو دیگر پروژه های مورد نظر خود را به بانک اعلام کند تا با توجه به شرایط هر پروژه؛ تامین مالی مورد نظر آن مشخص شود.

در ادامه سمیه خلوصی معاون ریزی و توانمندسازی ایمیدرو نیز سرمایه گذاری در طرح های معدنی را هدف کلان بخش معدن و صنایع معدنی خواند و گفت: تامین مالی از طریق سیستم بانکی از روش های اصلی توسعه و پیشرفت طرح ها است.

نویازمند سرمایه گذاری عالی بزرگ و تعیین بسته های مالی مشخص است، افزود: بانک تجارت می تواند با ارائه خدمات متنوع مالی و بانکی به این حوزه؛ بیش از پیش در رشد تولید و اشتغال نقاط مختلف کشور نقش آفرینی کند.

اخبار صنعت» از دلایل عقب ماندگی ایران در انرژی‌های تجدیدپذیر گزارش می دهد؛

ناترازی ادامه دار بدون راه حل فوری!

در فصول گرم و سرد سال با چالش جدی مواجه کرده است. به همین دلیل، وزارت نیرو برای حل این چالش اقدام به تهاژت برق تولیدی نیروگاه‌های تجدیدپذیر با مشارکت صنایع برمصرف کرده است. بر این اساس صنایعی که در هر نقطه از کشور نیروگاه تجدیدپذیر احداث کنند، به میزان برق تولیدشده در این نیروگاه‌ها (در بازه زمانی ۸ تا ۲۴) و به درخواست خود، برق پایدار در محل مصرف دریافت خواهند کرد که این برق مشمول قطع و محدودیت شدنی نخواهد شد.

خرید تضمینی برق از طریق ماده یک قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی: سرمایه‌گذاران که قصد تأسیس نیروگاه با توان کمتر از یک‌مگاوات را دارند می‌توانند از طریق ماده ۶۱ برق خود را به مدت ۲۰سال با نرخ مشخص ریالی (که برحسب نرخ تورم متغیر خواهد بود) به دولت بفروشند. البته این سرمایه‌گذاران باید زمین شخصی داشته باشند و از منابع طبیعی به آنها زمینی داده نمی‌شود. این طرح حتی شامل نیروگاه‌های کوچک با ظرفیت کمتر از ۳ کیلووات نیز خواهد شد و بنابراین مناسب اشخاص حقیقی و شرکت‌های کوچک نیز خواهد بود.

استفاده از ظرفیت ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر: سرمایه‌گذاران می‌توانند در مناقصات از زمین‌نشین‌شده ساتبا شرکت کنند و در صورت برنده شدن در مناقصه، برق تولیدی خود را با قیمت حداکثر ۰.۹سنت به فروش برسانند. این خرید حداقل به مدت عسال به طول خواهد انجامید. افرادی هم که زمین شخصی با کاربری صنعتی دارند، می‌توانند بدون مناقصه در کاربري صنایع خود از این ماده قانونی استفاده کنند. طبق این روش، سرمایه‌گذاران و امکان فروش عادلانه انرژی در بورس از جمله مزایای مهمی است که می‌تواند در مورد جذابیت این بازار در مقایسه با بازار عمده‌فروشی برای صنعت نیروگاهی، به‌ویژه نیروگاه‌های بخش خصوصی ابغای نقش کند.

تعمد ادارات دولتی و نهادهای عمومی: مطابق

اخبار

تنظیم گری و تعادل در بازار بر عهده شرکت پشتیبانی امور دام است

وزیر جهادکشاورزی تنظیم‌گری در بازار را مأموریت شرکت پشتیبانی امور دام اعلام کرد و ورود این شرکت به بازار رقابتی بخش خصوصی با مسئولیت حاکمیتی آن برای متعادل سازی بازار ناسازگار دانست.غلامرضا نوری وزیر جهاد کشاورزی، گفت: تنظیم‌گری در بازار وظیفه اصلی این شرکت است و نباید هیچ باری خارج از توان و مأموریت شرکت به ارکان آن تحمیل شود و به دلیل نقش حاکمیتی و مدیریتی شرکت پشتیبانی امور دام نباید از آن توقع ورود به بازار رقابتی بخش خصوصی را داشت و این امر به نوعی با ابغای وظیفه تنظیم‌گری مجموعه ناسازگار است.وزیر جهاد کشاورزی، تنظیم‌مناسب بازار را نشانه عملکرد صحیح این شرکت در مدیریت تقاضا ارزیابی کرد و ورود بی‌مورد این شرکت در هر مشکلی را باعث هتد رفت توان و اختلال در سازوکار تعادل‌بخشی به بازار عنوان کرد.نوری در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به حفظ روحیه جهادی، ادامه مسیر جهاد سازندگی را در سوگیری همه فعالیت‌ها و اقدامات جهاد کشاورزی برای حفظ حرمت کلمه مقدس جهاد ضروری دانست و ابراز امیدواری کرد با خدمت جهادی در همه سطوح مدیریتی و کاری، عنوان جهاد کماکان زبینه نام وزارت جهاد کشاورزی باشدی گفت: اگر رفتارهای ما نشان جهاد را داشته باشد این خدمت در شأن نظام جمهوری اسلامی و در تراز ارزش‌های نظام خواهد بود.

مدیر سامانه اصناف کشور:

۶۰ درصد مجوزهای صنفی از درگاه ملی مجوزها صادر شد

مدیر سامانه اصناف کشور گفت: از یک میلیون و ۵۸ هزار و ۷۴۳ درخواست که متقاضیان صدور مجوز از طریق درگاه ملی مجوزها داشته اند، سامانه نوین اصناف ۶۰ درصد مجوزها را صادر کرده است.حسین میرزایی مدیر سامانه اصناف کشور با بیان اینکه از بیستم اسفند ۱۴۰۱ سامانه نوین اصناف به درگاه ملی مجوزها متصل و کار صدور مجوزهای صنفی از طریق این درگاه آغاز شد، گفت: تاکنون یک میلیون و ۵۸ هزار و ۷۴۳ درخواست از درگاه ملی مجوزها به سامانه نوین اصناف ارسال شده که در نهایت بیش از ۶۰۵ هزار مجوز صنفی صادر و حدود ۴۰۰ هزار درخواست مجوز رد شده است که به دلیل نداشتن شرایط مطرح در درگاه ملی مجوزها از جمله مدارکی مانند اجاره نامه، این درخواست‌ها رد شده است. وی با تاکید بر اینکه تنها مسیر اخذ مجوز، درگاه ملی مجوزها به نشانی « Mojavez.ir » است، افزود: متقاضیان مجوزهای صنفی هیچ میلینی را نباید به صورت حضوری در درگاه ملی مجوزها به هر شکل دیگری خارج از درگاه ملی مجوزها و سامانه نوین اصناف تصدیق کنند.مدیر سامانه اصناف کشور تاکید کرد: بنا به تبصره دو ماده ۲۰ مکرر اصلاح قانون نظام صنفی که مرداد امسال ابلاغ شد، به هیچ وجه مبالغی که منتج به صدور پروانه می‌شود، نباید به صورت حضوری و خارج از سامانه نوین اصناف که متصل به درگاه ملی مجوزهاست یا سامانه مدیریت مطالبات صنفی اتاق اصناف ایران پرداخت شود و اگر کسبه در کارتخوان‌های اتحادیه به در درگاه‌های پرداخت اینترنتی یا به کارتی واریز وجهی انجام دادند، پرداخت این هزینه، وجهات قانونی ندارد.

اخبار صنعت» از دلایل عقب ماندگی ایران در انرژی‌های تجدیدپذیر گزارش می دهد؛

این طرح، ساختمان‌های دولتی و نهادهای عمومی باید ۰.۹درصد برق مصرفی خود را در عرض چهار سال (هر سال ۵درصد اضافه می‌شود) از طریق انرژی‌های تجدیدپذیر تامین کنند و غیراین‌صورت مشمول جریمه به نرخ انرژی‌های تجدیدپذیر می‌شوند.

۶۰۰نیروگاه تجدیدپذیر در حال ساخت است ماه پیش محمود کماتنی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: با افتتاح دو نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی حاجی آباد و نیروگاه یک مگاواتی تجمیعی حمایتی میناب، ظرفیت تولید منصوبه نیروگاه‌های تجدیدپذیر به بیش از ۱۲۲۰ مگاوات رسیده و البته تعداد قابل توجه و در حدود ۶۰۰ نیروگاه تجدیدپذیر به ظرفیت بیش از ۱۳ هزار مگاوات در سراسر کشور در حال ساخت است.

وی اقدامات وزارت نیرو برای تامین برق پایدار در بخش کشاورزی را تشریح و عنوان کرد: با اقدام وزارت برق برای طراحی مدلی لازم اخذ شود که یکی از این مجوزها در خصوص نحوه تامین انرژی مزارع استخراج رمزارز است. در این روش، سرمایه‌گذار می‌تواند به میزان ۲۰درصد از ظرفیت توان نیروگاه خورشیدی، اقدام به نصب دستگاه‌های استخراج رمزارز کند.

امکان استفاده از بورس انرژی: فروش برق تولیدی نیروگاه‌های تجدیدپذیر در تابلوی بورس سبز امکان‌پذیر است و سرمایه‌گذاران می‌توانند با احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر، برق تولیدی خود در بورس به فروش برسانند. قیمت این برق در بورس متنغیر بوده و براساس میزان عرضه و تقاضا تعیین می‌شود. با توجه به کمبود برق در کشور و پیش‌بینی شرایط سیاسی و اقتصادی آینده، این روش می‌تواند سودآوری بالایی داشته باشد. در این بین فروش نقدی برق تولیدی، انجام معاملات ساختمانی سرمایه‌گذاران، تکمیل سهام سرمایه‌سازان، ساخت نیروگاه‌هایی به ظرفیت مجموع ۸۰۰ مگاوات از این طریق دریافت شده و پروانه احداث از سوی ساتبا صادر شده است.

وی ابراز امیدواری کرد؛ با بهره‌برداری از ۱۳ هزار مگاوات تولیدی نیروگاه تجدیدپذیر تا ۲ سال آینده، سهم انرژی‌های تجدیدپذیر از تولید برق ایران به بیش از ۱۵ درصد افزایش یابد.